
Spotkanie 53: Czystość słów 

 

Teksty biblijne 

Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi. 

(Mt 5,37) 

KKK 

2466 W Jezusie Chrystusie Boża prawda objawiła się w pełni. "Pełen łaski i prawdy" 

(J 1, 14), jest On "światłością świata" (J 8,12), jest Prawdą 208 . "Kto w (Niego) wierzy, 

nie pozostaje w ciemności" (J 12, 46). Uczeń Jezusa "trwa w Jego nauce", by poznać 

"prawdę, która wyzwala" (J 8, 32) i uświęca 209 . Pójść za Jezusem oznacza żyć 

"Duchem Prawdy", którego Ojciec posyła w Jego imieniu 210 i który prowadzi "do 

całej prawdy" (J 16,13). Jezus poucza swoich uczniów o bezwarunkowym 

umiłowaniu prawdy: "Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie" (Mt 5, 37). 

2467 Człowiek z natury kieruje się ku prawdzie. Ma obowiązek szanować ją i o 

niej świadczyć: "Z racji godności swojej wszyscy ludzie, ponieważ są osobami... 

nagleni są własną swą naturą, a także obowiązani moralnie do szukania prawdy, 

przede wszystkim w dziedzinie religii. Obowiązani są też trwać przy poznanej 

prawdzie i całe swoje życie układać według wymagań prawdy" 211 . 

2468 Prawda jako prawość postępowania i prawość słowa ludzkiego nazywa 

się prawdomównością, szczerością lub otwartością. Prawda lub prawdomówność 

jest cnotą, która polega na tym, by okazywać się prawdziwym w swoich czynach, 

by mówić prawdę w swoich słowach, wystrzegając się dwulicowości, udawania i 

obłudy. 

2469 "Ludzie nie mogliby żyć razem, gdyby nie mieli do siebie zaufania, czyli 

gdyby nie przekazywali sobie prawdy" 212 . Cnota prawdy oddaje sprawiedliwie 

drugiemu człowiekowi to, co mu się należy. Prawdomówność zachowuje złoty 

środek między tym, co powinno być wyjawione, a sekretem, który powinien być 

zachowany; prowadzi ona do uczciwości i dyskrecji. W duchu sprawiedliwości 

"człowiek na podstawie samej uczciwości powinien drugiemu przekazywać 

prawdę" 213 . 

2470 Uczeń Chrystusa jest gotowy "żyć w prawdzie", to znaczy w prostocie życia 

na wzór Pana, trwając w Jego prawdzie. "Jeżeli mówimy, że mamy z Nim 

współuczestnictwo, a chodzimy w ciemności, kłamiemy i nie postępujemy zgodnie 

z prawdą" (1 J 1, 6). 
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